
 

 1 

 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 3 vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné 
způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí 
záměru 

 
„I/58 Frenštát pod Radhoštěm - Vlčovice“ 

 
 

konaného dne 13.03.2023 v 15:00 hodin v sále kulturního domu ve Vlčovicích,  
Vlčovice č. p. 190, 742 21 Kopřivnice 

 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

  
1. Průběh posuzování záměru před veřejným projednáním 
 

 Oznámení záměru (JP EPROJ s. r. o., Havířov, červen 2021) bylo krajskému úřadu předloženo 
17.06.2021. 

 Zjišťovací řízení záměru bylo zahájeno 21.06.2021. 

 Oznámení záměru bylo zveřejněno na úřední desce krajského úřadu dne 24.06.2021. 
 Závěr zjišťovacího řízení byl krajským úřadem vydán dne 02.08.2021. V závěru zjišťovacího 

řízení bylo stanoveno, že záměr podléhá posouzení v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 Dokumentace záměru (JP EPROJ s. r. o., Havířov, prosinec 2022) byla krajskému úřadu 
předložena dne 10.01.2023. 

 Dokumentace byla zveřejněna na úřední desce krajského úřadu dne 20.01.2023.  
 Lhůta pro podávání připomínek k dokumentaci byla 30 dnů od zveřejnění, tj. s ohledem na 

správní řád do 20.02.2023.  

 Informace o veřejném projednání byla zveřejněna na úřední desce krajského úřadu dne 
28.02.2023.  

 Veřejné projednání se uskutečnilo 13.03.2023 v 15:00 hod. 

 
 

2. Místo a čas veřejného projednání 
 
Veřejné projednání záměru „I/58 Frenštát pod Radhoštěm - Vlčovice“, ve smyslu ust. § 17 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí se uskutečnilo dne 13.03.2023 v sále kulturního domu ve 
Vlčovicích, Vlčovice č. p. 190, 742 21 Kopřivnice.  
Příslušný úřad řádně zveřejnil informaci o místě a času veřejného projednání ve smyslu ustanovení  
§ 16 a § 17 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Informace o konání veřejného projednání 
byla zaslána oznamovateli, dotčeným samosprávným celkům, dotčeným orgánům státní správy, 
zpracovateli dokumentace a rovněž byla zveřejněna na internetových stránkách jednotného 
informačního systému životního prostředí (Informační systém EIA (cenia.cz). Dokumentace záměru 
byla rovněž rozeslána a zveřejněna dle příslušných ustanovení zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí před konáním veřejného projednání. 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2231?lang=cs


 

 2 

 

 
3. Předmět veřejného projednání 
 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace vlivů záměru „I/58 Frenštát pod Radhoštěm - 
Vlčovice“ na životní prostředí (JP EPROJ s. r. o., Havířov, prosinec 2022). 
 
 
4. Řízení veřejného projednání 
 
Řízením veřejného projednání byla pověřena Ing. Dana Kučová (dle ust. § 3 odst. 2 vyhlášky MŽP  
č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí, dále jen „vyhláška“). Z průběhu veřejného projednání byl 
pořízen zvukový záznam (ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí), s čímž byli 
přítomní v úvodu veřejného projednání seznámeni.  
 
 
5. Účastníci veřejného projednání 
 
 Zástupci oznamovatele (Ředitelství silnic a dálnic ČR) - Ing. Ondřej Kubica a kol.  
 Zástupci projektanta stavby (SHB, a. s.) - Ing. Hubert Řehulka, Ing. Pavel Jaroš a kol.  
 Zpracovatelka dokumentace - Ing. Jarmila Paciorková  
 Zpracovatelka posudku - Mgr. Lucie Peterková, Ph.D. 
 Zástupci krajského úřadu MSK - Ing. Dana Kučová, Ing. Bohumila Šubrtová, Ing. Markéta 

Krahulec, Ph.D.  
 
Dále byli na veřejném projednání přítomni zástupci dotčených územních samosprávných celků – města 
Kopřivnice, města Frenštátu pod Radhoštěm, obce Tichá, obce Lichnov, dotčeného orgánu – 
městského úřadu Kopřivnice, městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm a veřejnosti. 

 
Celkem se zúčastnilo veřejného projednání cca 90 osob.  
 
 
10. Program veřejného projednání 
 
Úvod  
Vystoupení zástupce oznamovatele a projektanta stavby  
Vystoupení zpracovatelky dokumentace 
Diskuse 
Závěr 

 
 

PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
Veřejné projednání zahájila Ing. Dana Kučová, která přivítala přítomné, představila zástupce 
jednotlivých stran a seznámila zúčastněné s průběhem veřejného projednání. Provedla stručnou 
rekapitulaci a vysvětlení průběhu procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí. Seznámila 
přítomné s chronologií projednávaného záměru.   
 
Zástupce oznamovatele Ing. Kubica stručně seznámil přítomné s projednávaným záměrem, kterým je 
především odstranění nevhodného směrového vedení trasy silnice I/58 přes místní část Kopřivnice – 



 

 3 

 

Vlčovice a vymístění dopravy mimo místní část Vlčovice. Konstatoval, že komunikace je plánována 
v koridoru vymezeném zásadami územního rozvoje. Nastínil limity, kterými jsou při přípravě stavby 
a vedení trasy komunikace omezeni. 
Následně se slova ujal zástupce projektanta stavby Ing. Jaroš, který podrobněji popsal posuzované 
varianty záměru, a to variantu A – preferovanou a variantu B – úspornou, přičemž délka trasy přeložky 
je cca 5 km. Dále popsal napojení komunikací nižší třídy na přeložku, kterých je minimum z důvodu 
upřednostnění využití přeložky pro zvolení dopravy.  
 
Zpracovatelka dokumentace hodnocení vlivů záměru na životní prostředí seznámila přítomné 
s obsahem dokumentace a charakterem záměru, umístěním mostních objektů – most přes řeku 
Lubinu, most před nadregionální biokoridor, most přes silnici III/4864, most přes silnici II/486, 
estakády. Ing. Paciorková připomněla přítomným, že v rámci procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí není ještě možno přesně stanovit podmínky stavby, jelikož se jedná o stupeň přípravy před 
vytvořením kompletní projektové dokumentace. Dále seznámila zúčastněné se závěry dokumentace  
i závěry jednotlivých studií vypracovaných v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 
Jednalo se především o závěry rozptylové studie, hlukové studie, biologického hodnocení, 
dendrologického průzkumu, migrační studie.   
 
Po úvodních vystoupeních byla zahájena diskuse, kterou vedla Ing. Kučová. Předmětem diskuse byla 
zejména následující témata: 
 Nutnost realizace záměru. 
 Vyřešení dopravní návaznosti na realizaci záměru v trase Frenštát pod Radhoštěm – Kunčice pod 

Ondřejníkem a dále (např. obchvat města Frenštát pod Radhoštěm). 
 Nové alternativní vedení trasy, vedení tunelem. 
 Umístění přechodu pro velké savce – v místě, kde dle místních obyvatel, zvířata nemigrují tak 

intenzivně, jako v jiném místě trasy komunikace; v místě hospodaření soukromého zemědělce, 
kterému bude znemožněno jeho hospodaření.  

 Realizace estakády v blízkosti místního kostela a hřbitova, rodinného domu. 
 Propojení cyklostezky z Frenštátu pod Radhoštěm do Kopřivnice v návaznosti na realizaci záměru. 
 Realizace a vedení chodníkového tělesa z obce Tichá směr Kopřivnice.  
 Zachování přístupnosti pozemků dotčených stavbou záměru.  
 Umístění protihlukových stěn. 
 Velký rozsah záborů zemědělských pozemků. 
 Vysvětlení zpracování studií. 
 Snížení kvality bydlení v okolí záměru. 
  
V rámci průběhu veřejného projednání bylo veřejností poukazováno na přístup oznamovatele záměru, 
který v předstihu neseznámil občany s připravovaným záměrem (resp. jednou, a to kolem roku 1995), 
nebylo jednáno s vlastníky přímo dotčených pozemků a okolních pozemků trasy komunikace.  
 
Na vznesené dotazy týkající se vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo reagovali: zástupce 
oznamovatele, zástupci projektanta stavby, zpracovatelka dokumentace, zpracovatelka posudku, řídicí 
veřejného projednání.  
Bylo poukázáno na politiku územního rozvoje, schválené zásady územního rozvoje, nutnost 
respektování platných územních plánů dotčených obcí, z nichž záměr vychází. Opakovaně byl 
vysvětlen proces posuzování vlivů na životní prostředí, z něhož by mělo vyplynout, zda a případně za 
jakých podmínek je záměr v daném území přípustný.  
Zástupcem projektanta stavby bylo rovněž vysvětleno, jakým způsobem se dospělo k projekční 
přípravě právě posuzovaných variant.   



 

 4 

 

Na dotaz ohledně možného zhoršení zdraví obyvatel bylo reagováno v návaznosti na výsledky 
rozptylové a hlukové studie.  
 
V rámci diskuse veřejného projednání nebyly konkrétně zodpovězeny dotazy týkající se způsobu 
vypořádání a kompenzací za zábor soukromých pozemků, kompenzací za snížení hodnoty nemovitostí, 
dotazu ohledně obemknutí nemovitostí komunikacemi (stávající a plánovanou), jelikož proces 
posuzování vlivů na životní prostředí neřeší konkrétní způsoby kompenzací za takového újmy.   
 
 
Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny další nové dotazy, byla diskuse a veřejné projednání ukončeno 
(13.03.2023, v cca 16:55 hodin).  
 
 
ZÁVĚR 
 
Jako osoba pověřená řízením veřejného projednání konstatuji, že byla splněna všechna zákonná 
ustanovení pro veřejné projednání k výše uvedenému záměru podle příslušných ustanovení zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 3 
vyhlášky MŽP č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 
souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. 
 
Vlivy záměru byly projednány ze všech podstatných hledisek.  
V průběhu veřejného projednání se nevyskytla zásadní otázka resp. připomínka týkající se vlivů 
záměru na životní prostředí nebo obyvatelstvo, kterou by nebylo možné zodpovědět.  
 
V souladu s § 17 odst. 5 zákona byl z tohoto veřejného projednání pořízen zvukový záznam, který byl 
podkladem pro zpracování tohoto zápisu. 
(Pozn.: Nejedná se o doslovný přepis zvukového záznamu, ale pouze o stručný zápis průběhu 
veřejného projednání v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.) 
   
 
 
 
V Ostravě, dne 16.03.2023 
 
 
        

Ing. Dana Kučová 
       pověřena řízením veřejného projednání 


		2023-03-16T12:43:51+0000




